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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.324/1 prot. Peshkopi, mé 19.04.2022

Lénda : Mbi verifikimin e ligishmerise pér vendimin e marré
Drejtuar : BASHKISE DIBER PESHKOPI

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 16, pasi verifikova
pér efekt ligishmérie vendimin e K&shillit t& Bashkisé Dibér nr.24, date 08.04.2022 “P&r miratim fondi
pér ndihmé shtetérore financiare”, konstatova se

1.Esht& vepruar né kundershtim me Urdhérin e Ministrit t& Brendshém nr.175, daté 09.07.2020 “Pér
miratimin e Rregullores sé Brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e institucionit t& Prefektit &
~Qarkut” si dhe aneksin nr 1, “Rregutlat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”,
pasi dokumentacioni pérkates nuk &shtg sipas standartit t& kérkuar ,ndersa vleresimi i demit &shté kryer
jo n€ pérputhje me kérkesat e VKM nr.629, daté 15.05.2015 “Pér miratimin e manualeve teknike t&
¢mimeve t& punimeve t& ndertimit dhe t& analizave teknike”.

2.Disa struktura t& vleresimit né preventivin ¢ banesés nuk pérputhen me madhesing e objektit.

3.Nga pérmbajtja e vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi nuk del i pasqyruar fakti se produkti i dalg
nga mbledhja e dates 08.04.2022 &shté rrjedhojé e njé vendimi t& rishqyrtuar sipas kérkeses sé Prefektit,
veprim & veg 1€ tjerash bie ndesh me neni 34 t& Rregullores Tip t& miratuar me VKB nr.2, date
28.01.2020 g& pércakton se “¢do ¢éshtjc pérpara se & shqyrtohet né mbledhjen e kashillit, duhet t&
shqyrtohet mé pare nga Komisioni i Pérhershém.....” .

Paré problemin n€ kéndvéshtrim t& arsyetimit t& mésiperm, t& giitha rrethanat ¢ faktit & ¢ojné né
- pérfundimin se njé vendimmarrje e tillé &shté nxjerrs jo vetém né kundershtim me procedurén e kérkuar
nga ligji, pér t& cilin shprehet neni 108 i ligjit nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i RSH”
por ka shkelje edhe t& normave t& legjislacionit material lidhur me ményren e llogarities s& vieres s

demit.

Nisur sa siper, vendimi nr.24, daté 08.04.2022 nuk mund t& marré miratimin ¢ Prefektit ng formén dhe
pérmbajtje e paragitur prang nesh.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

s
Nr____ Prot Peshkopi, mé &.%.2022

- Lé&nda:  Dérgim i Vendimeve pér konfirmim

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér
Adresa: Bulevardi “Eles Isufi”

N& zbatim t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” po ju dérgojmé pér konfirmimim
ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér vendimet e marra nga Késhilli Bashkiak Dibér

mé daté 08.04.2022

. Bashkéngjitur do t& gjeni vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.25 date@8 /@%/2022 “ Pér
miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare per Z.Miftar Murataj.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0033521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr.2 § Date@f /04/2022

“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 ™ Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit Nr. 107
dat€ 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin ¢ Qarkut *, Ligjit Nr. 45 dat& 18. 07. 2019 “ Pér Mbrojijen
Civile”, neni 3, pika 9, neni 30, gérma gj, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga
Jatkegési natyrore ose fatkeqési 1é tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu 111, pika
1, gérma &, dhe kreu 11, pika 3, gérma ¢,

VENDOSI :

—

Tg miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

T€ njoh€ vlerén totale t&€ démit pér objektin shtépi banimi 1 kat n& pronési t& z. Miftar
Murataj njésia administrative Stlové ( fshati Zall - Kalis ) né shumé#n totale 3778065
leké sipas dokumentacionit t& paragitur nga ana e komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vlerae
démit ndértimor 3778065 leké dhe vlera e démit orendiak ska.

- 3. Nga fondi mbrojtjes civile t¢ bashkis€ Dibér 1 démtuari nuk &sht€ trajtuar pasi fatkeqésia
natyrore ka ndodhur né vitin 2019. Jané ndjekur progedurat e vierésimit té démit & shkaktuar
né objekt deri n& korrik 2021 dhe pér két€ arsye dokumentacioni do i dérgohet AKMC prang
Ministrisé Mbrojtjes pér trajtimin financiar né shumén prej 1889032 leké ( 50 % t& vlerss

to

totale t& démit )
4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t&

Qarkut Dibér,
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFY", Peshkopi-citail-bashkiadiber@gmail.com nriel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr.2§ Datec?d /0472022

“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetje t& Ligiit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 © Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit Nr. 107
daté 22. 10. 2016 © Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 dat¢ 18. 07. 2019 © Pér Mbrojtjen
Civile”, neni 3, pika 9, neni 30, gérma gj, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve té shkaktuara nga
Jatkegési natyrore ose fatkegési té tjera 1@ shkakivara nga veprimiaria njerézore”™ kreu 11, pika
1, gérma &, dhe kreu I, pika 3, g€rma ¢,

[
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VENDOSI :

T& miratoj& dokumentacionin tekniko-ligjor.

T& njohe vierén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né pronési t&€ z. Miftar
Murataj njésia administrative Sllové ( fshati Zall - Kalis } n& shumén totale 3778065
leké& sipas dokumentacionit t& paraqgitur nga ana ¢ komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vierae
démit ndértimor 3778065 lcké dhe vlera e démit orendiak ska.

Nga fondi mbrojtjes civile t& bashkisé Dibér 1 démtuari nuk &shté trajtuar pasi fatkeqésia
natyrore ka ndodhur né vitin 2019. Jané ndjekur procedurat ¢ vlerésimit t& démit t& shkaktuar
né objekt deri né korrik 2021 dhe pér k&t arsye dokumentacioni do i dérgohet AKMC prané
Ministrisé Mbrojtjes pér trajtimin financiar n€ shumén prej 1889032 lek& { 50 % & vlerés
totale t€ démit )

Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit té
Qarkut Dibér.
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFT”, Peshkopi: emailibastikiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER i
KESHILLI BASHKIAK DIBER
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Nr___ Prot Peshkopi, m&’27 17,2022

Lénda: Dérgim i Vendimeve pér konfirmim
Drejtuar: Prefektii Qarkut Dibér
Adresa: Bulevardi “Eles Isufi”

N& zbatim t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” po ju dérgojmé pér konfirmimim
ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér vendimet ¢ marra nga Ké&shilli Bashkiak Dibér
mé daté 08.04.2022

Bashkéngjitur do t& gjeni vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.ZS5date 05 /0% 12022 « Pér
miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare per Z.Miftar Murataj.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Sekretarii Késhillit Bashkiak
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935




